Договор с родителями
об условиях организации отдыха и оздоровления ребенка в летнем лагере с дневным пребыванием «Дружба» МАОУ «Тукаевская СОШ»
с.Тукай	«	»_	2025г.
Летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием на базе МАОУ «Тукаевская СОШ», расположенного по адресу: 461846 РФ Оренбургская область, Александровский район, с.Тукай, ул.Школьная 14/а телефоны организации (8-35359) 25-9-20; именуемый в дальнейшем «Учреждение», в лице начальника лагеря дневного пребывания «Дружба» при  МАОУ «Тукаевская СОШ» Даутова Артура Бариевича, с одной стороны и гр. (	Ф.И.О).	,
являющийся отцом, матерью или законным представителем (нужное подчеркнуть), далее именуемый «Родитель», учащегося 	 (Ф.И.учащегося)
«	»	года рождения, с другой стороны, заключили настоящий договор об
оздоровлении и отдыхе ребёнка в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием на базе МАОУ «Тукаевская СОШ» о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
Предметом Договора является организация отдыха и оздоровления в школьном лагере муниципального автономного  общеобразовательного учреждения «Тукаевская средняя общеобразовательная школа», далее «Лагерь», ребенка (детей) в возрасте от 7 до 17 лет 	                             (Фамилия, Имя ребенка) на период с1июня по 21 июня 2025 года.
2. Обязательства сторон.
2.0. «Лагерь» обязуется:
2.1. Создать безопасные и благоприятные условия для организованного отдыха, жизни и здоровья ребенка, развитие его творческих способностей и интересов.
2.2. Создать условия для реализации программы лагеря.
2.3. Осуществлять мероприятия, направленные на формирование спортивной культуры, на сохранение и укрепление здоровья ребенка, его физическое развитие.
2.4. Уведомлять родителя:
-в случае заболевания ребенка;
-о нарушении учащимися режимных моментов и требований лагеря.
2.5. Организовать 2-х питание (завтрак, обед).
2.1.0. «Родитель» обязуется:
2.1.1. Представить все необходимые документы на ребенка (заявление, договор).
2.1.2. Обеспечить явку ребенка в лагерь к указанному сроку: 1июня 2025г.
2.1.3. Забрать ребенка в случае невозможности его пребывания в учреждении по состоянию здоровья.
2.1.4. Возместить в установленном законодательством порядке ущерб, причиненный оборудованию, инвентарю, и другому имуществу учреждения по вине ребенка.
2.1.5. Довести до сведения ребенка требования Учреждения:
-прослушать инструктаж по технике безопасности, по противопожарной безопасности, по оказанию первой медицинской помощи
-посещать мероприятия
-соблюдать дисциплину установленный распорядок дня
-не покидать территорию лагеря без взрослых
2.1.6. Разрешить ребенку самостоятельно уходить из лагеря
2.1.7. Предварительно написать заявление о невозможности посещения ребенком лагеря или раннего ухода из него в определенный день.
3. Права сторон.
3.0. «Лагерь» имеет право:
3.1. Контролировать выполнение программы лагеря «Дружба» учащимися.
3.2. Устанавливать расписание и режим учащихся, исходя из санитарно-гигиенических требований и организации профильной деятельности.
З.1.0.. «Родитель» имеет право:
3.1.1. Получить информацию об учебном плане, результативности деятельности ребенка в период смены.
3.1.2. Забрать ребенка ранее срока, установленного настоящим договором по письменному заявлению.
3.1..3. Высказать свои пожелания воспитателю по поводу организации отдыха ребенка (детей).

4. Срок действия договора.
4.1. Срок действия договора с 1.06.2025 г. до 21.06. 2025г.
4.2. Договор вступает в силу с момента его подписания.
4.3. Настоящий Договор заключается в 2-х экземплярах, имеющую одинаковую силу, по одному для каждой стороны.
5. Приход и уход домой воспитанников лагеря. Режим работы лагеря:
5.1. Время прихода в летний оздоровительный лагерь в 9.30, время ухода домой 15.00.
6. О страховании.
6.1. Учреждение обеспечивает страхование детей.
8. Адреса сторон.
«ЛАГЕРЬ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ»: с. Тукай, ул.Школьная 14/а
«РОДИТЕЛЬ»: ФИО
Место работы, должность
Телефон раб.	Дом. адрес
Дом. тел.
Начальник лагеря:	Даутов А.Б.

[bookmark: _GoBack]Подпись родителя:

Договор с родителями

об условиях организации отдыха и оздоровления ребенка в летнем лагере с

дневным пребыванием

«Дружба» МА

ОУ «Тукаевская СОШ»

с.Тукай

«

___

»_

___________

2025

г.

Летний оздоровительный лагерь

с дневным пребыванием на базе МА

ОУ «Тукаевская СОШ

»,

расположенного по адресу: 461846 РФ Оренбургская область, Александровский район, с.Тукай,

ул.Школьная 14/а телефоны организации (8

-

35359) 25

-

9

-

20;

именуемый в дальнейшем

«Учреждение», в

лице начальника лагеря дневного пребывания «Дружба»

при

МА

ОУ «Тукаевс

ка

я

СОШ» Даутова

Артура Бариевича

, с одной стороны и гр. (

Ф.И.О).

________________________________

________________________________

___________

,

являющийся отцом, матерью или законным представителем (нужное подчеркнуть), далее именуемый

«Родитель», учащегося

________________________________

__________________

(Ф.И.учащегося)

«

__

»

__________________

года рождения, с другой стороны, заключили настоящи

й договор об

оздоровлении и отдыхе ребёнка в летнем оздоровительном лагере

с дневным пребыванием на базе

МА

ОУ «Тукаевская СОШ» о нижеследующем:

1.

Предмет Договора.

Предметом Договора является организация отдыха и оздоровления в школьном лагере муниципально

го

автономного

общеобразовательного учреждения «Тукаевская средняя общеобразовательная школа»,

далее «Лагерь», ребенка (детей) в возрасте от 7 до 17 лет

(Фа

ми

лия, Имя ребенка)

на период с1июня по 21 июня 2025

года.

2.

Обязательства сторон.

2.0. «Лагерь»

обязуется:

2.1.

Создать безопасные и благоприятные условия для организованного отдыха, жизни и здоровья

ребенка, развитие его творческих способностей и интересов.

2.2.

Создать условия для реализации программы лагеря.

2.3.

Осуществлять мероприятия, направленные на формиро

вание спортивной культуры, на сохранение

и укрепление здоровья ребенка, его физическое развитие.

2.4.

Уведомлять родителя:

-

в случае заболевания ребенка;

-

о нарушении учащимися режимных моментов и требований лагеря.

2.5.

Организова

ть 2

-

х питание (завтрак, обед).

2.

1.0. «Родитель» обязуется:

2.1.1.

Представить все необходимые документы на ребенка (заявление, договор).

2.1.2.

Обеспечить явку ребенка в лагерь к указанному сроку:

1июня 2025

г.

2.1.3.

Забрать ребенка в случае невозможности его пребывания в учреждении по состоянию здоровья.

2.1.4.

Во

зместить в установленном законодательством порядке ущерб, причиненный оборудованию,

инвентарю, и другому имуществу учреждения по вине ребенка.

2.1.5.

Довести до сведения ребенка требования Учреждения:

-

прослушать инструктаж по технике безопасности, по противопожа

рной безопасности, по оказанию

первой медицинской помощи

-

посещать мероприятия

-

соблюдать дисциплину установленный распорядок дня

-

не покидать территорию лагеря без взрослых

2.1.6.

Разрешить ребенку самостоятельно уходить из лагеря

2.1.7.

Предварительно написать

заявление о невозможности посещения ребенком лагеря или раннего

ухода из него в определенный день.

3.

Права сторон.

3.0. «Лагерь» имеет право:

3.1.

Контролировать выполнение программы лагеря «Дружба» учащимися.

3.2.

Устанавливать расписание и режим учащихся, исходя из

санитарно

-

гигиенических требований и

организации профильной деятельности.

З.1.

0

.. «Родитель» имеет право:

3.1.1.

Получить информацию об учебном плане, результативности деятельности ребенка в период

смены.

3.1.2.

Забрать ребенка ранее срока, установленного настоящим дого

вором по письменному заявлению.

3.1..3. Высказать свои пожелания воспитателю по поводу организации отдыха ребенка (детей).